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Band 
 
 

Faget retter sig både mod de musikere, der gerne vil lidt 

dybere ned i de enkelte musiknumre, men også mod musikere, 

der gerne vil ”trykke den af” for et publikum. 
 

Orkesteret har gennem årene ved flere lejligheder optrådt på 
både ”Skør med Rock festivalen” og på scenen på torvet i 
Herning, ligesom en række CD’er er udgivet. 
 

I ”Bandet” bruger vi os selv både fagligt og personligt og her 
nævnes nogle af de ting, vi arbejder med på holdet: 
 

Faglige mål: 
• at blive bedre (på sit instrument) 
• træne i at stille sig op foran andre og spille 
• at få sammenspillet til at fungere ved at lytte til hinanden 
• lære opbygning og indhold udenad 
 

 
 
Lærer: Lars 
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Café Mini 
 
 
En gang om ugen er der Café Mini på Minihøjskolen. 
Der er dømt hygge og caféstemning med alt, hvad det 
indebærer. Kom alene eller tag en ven med! Begynd 
eftermiddagen i baren, hvor vi ud over varme drikke også 
sælger hjemmekreerede kager.  
 

Caféens omdrejningspunkt er det sociale samvær, men der vil 
også være mulighed for at udfordre dig selv eller andre med 
følgende: 
 

• Brætspil 

• Dungeons & Dragons (rollespil)  

• Virtual Reality 

• Quiz 

• Fællessang 

• Snik snak 
 
 
 

Lærere: Gitte S & Joel 
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Dansk er mange ting 
 
 
Faget vil være en bred vifte af diverse emner. 
 
At læse en god bog er en dejlig oplevelse at dele med andre. 
Dette foregår via fortælling, oplæsning og samtale. 
 
Af og til vil vi lytte til uddrag af programmer på P1 og derefter 
drøfte dem i fællesskab. Det kan være emner indenfor sprog, 
fortællinger eller aktuelle begivenheder. 
 
Desuden vil quiz, udtryk og ords oprindelse også være en del af 
denne vifte. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lærer: Gitte S 
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Ekskursioner 
 
 
Ekskursioner… af alverdens slags. 
 
Vi skal: 
Ud at se, måske blive klogere.  
Opleve kultur og naturperler.  
Besøge personligheder. 
Prøve nyt eller prøve igen. 
Nyde at være til.  
Ha’ dage på Lindevej 6, 

Her vil der dels være praktiske opgaver i have/hus, og dels 
være mulighed for nydning i by, ved strand eller i haven. 

 
- Og… kom endelig med flere ideer. 
 
Der vil være korte og lange dage. Du får besked i forvejen. 
 
 
 
Lærere: Joel & Palle 
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Guitarspil 
 
 
Vil du bidrage til Minihøjskolens allerede fantastiske lydbillede? 
 

Som begynder starter vi helt fra bunden og lærer sammen de 
mest basale akkorder. Kompliceret nodelæsning er derfor ikke 
en del af fagets indhold. 
 
Sammen sidder vi i rundkreds med hver vores guitar, så alle 
kan være med. 
Undervejs vil du blive overrasket over hvor hurtigt, vi lærer at 
spille små simple sange. 
 
Det vigtigste er, at du møder op med et åbent sind og lyst til at 
lære. 
 
 

Skolen står klar med guitarer! 
 
 
 
 
 

Lærer: Joel 
13 



14 
  



15 
   

Højskoletime 
 
 
Vær med til at sparke gang i en ny uge!  
 
Højskoletimen er på sin vis som en udvidet morgensang. Der vil 
således være højskolesang og et emne, som bliver fremlagt 
eller debatteret.  
Til forskel fra ”morgensang-classic” er der dog sat mere tid af 
til at gå i dybden med de specifikke emner.  
 
Lærerne skiftes til at planlægge timens indhold, som derfor 
også vil variere fra gang til gang. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vært: Joel 
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Håndarbejde  
 
 
Stoltheden ved at bruge hænderne til at fremstille konkrete 
ting kan give en ”god” tilfredshed. 
 
Det kan være emner indenfor papirflet, vævning, broderi, 
quiltning, filtning, strikning og hækling. 
 
Reparation, istandsættelse af gammelt tøj og syning af nyt er 
også muligt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lærer: Gitte S 
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Keramik 
 
 

Keramik – både for øvede og nybegyndere. 
 
Du kan være fascineret af det enkle og gennemarbejdede 
resultat, eller du vil prøve mere personlige og overraskende 
udtryk. 
 
Keramik kan det hele. 
 
De ret enkle teknikker leret kræver, er grundlaget for mulige 
udtryk, der kan stritte i alle retninger. 
 
Fade, krukker, figurer etc. 
 
Kom og prøv. 
 
Der er egenbetaling af materialer i faget. 
 
 
 

Lærer: Palle 
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Keramik-teknik 
 
 

Her kan du lære og afprøve nye teknikker, som med fordel kan 
bruges i faget Keramik. 
 

I keramik-teknik leger vi med forskellige teknikker indenfor det 
keramiske. Det kan fx være forskellige modelleringsteknikker 
som plade-, tryk- eller klatteknik. Begitninger, underglasurer og 
glasurer samt dekorationer med stencils, silketryk, prægning, 
udskæringer og påsætninger ligger også indenfor fagets 
områder. 
 

Faget lærer dig en række teknikker, som giver dig flere 
muligheder for at skabe dine drømme på det almindelige 
keramikhold. Alle kan deltage, men det kræver, du er 
interesseret i at afprøve teknikker og udvide din viden. 
 

NB! I faget er der kun bundne opgaver, og alle laver det 

samme - man kan altså ikke arbejde i værkstedet med egne 
projekter/andre fag, eller bare hænge ud for hyggens skyld. 
 
 

Lærer: Hanne 
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Krop og psyke i naturen 
 
 

Vi skal ud i naturen og have det sjovt og hyggeligt.  
 
I dette fag tager vi primært ud til et par forskellige 
destinationer, hvor der er mulighed for at have tag over 
hovedet, hvis vejret skulle drille for meget.  
 
Vi kører ud og har kaffe med, så er der mulighed for hygge og 
snak.  
 
Der vil desuden altid være en eller anden form for aktivitet. 
Enten i form af noget fysisk eller i form af et samtaleemne, 
hvor formålet er at blive klogere på og styrke vores krop 
og/eller psyke.  
 
Det er altid muligt at sige til eller fra overfor dagens aktivitet. 
Så du kan være med, hvis formålet primært er det sociale. 
 
 

 

Lærer: Maria 
23 



24 
   



25 
   

Litteratur 
 
 

Oplevelsen og glæden ved at læse en god bog er dejlig at dele 
med andre. 
 
Via oplæsning og fortælling når vi i faget omkring, hvad den 
pågældende roman eller novelle fortæller og betyder for den 
enkelte. 
 
I faget refererer jeg væsentlige passager eller brudstykker fra 
den enkelte tekst. Dette danner udgangspunktet for samtalen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lærer: Gitte S 
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Livsanskuelse 
 
 
At vi er afhængige af hinanden, er et emne, som mange har 
kendt til fra 2020. 
Er det en svaghed eller en styrke? Er der forskel på skyld og 
skam? Vi vil kigge på disse samt mange andre spørgsmål fra 
hverdagen. 
 
Hvordan vi betragter livet og døden er evige aktuelle 
spørgsmål. Derfor er det godt at lytte til andres holdninger og 
drøfte disse emner. 
 
Via forskellige artikler kommer vi omkring vores forskellige 
måder at anskue livet på. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lærer: Gitte S 
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Madlavning 
 
 
På dette madlavningshold kan du lære at lave sund, nærende 
og klimavenlig mad til en overkommelig pris. 
 
Vi vil have fokus på klimavenlig mad, dvs. mindre lammekød 
samt oksekød og mere kylling, svinekød og masser af 
grøntsager. 
 
Hvis du har retter, du gerne vil lære at tilberede, så sig det til 
læreren, der vil integrere retten i menuplanen. 
 
Det skal være hyggeligt at lave mad i fællesskab. Derfor laver vi 
forholdsvis lette og dermed stressfrie retter. 
 
 

 
 
 
 
Lærer: Jonny 
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Mini-redaktionen 
 
 
I ”Mini-redaktionen” laver vi sammen skolens uofficielle 
nyhedsbrev.  
 
Vi beskriver, hvad der rører sig på skolen og skaber indblik i alt 
lige fra elevrådets forestående projekter til veloverståede 
ekskursioner…  
 
Vi vil løbende udgive nyhedsbrevet i skolens spisesal, og hvem 
ved, måske også på skolens Facebook-side? 
 
Så hvis du går rundt med en lille journalist i maven, skal du ikke 
tøve med at melde dig til! 

 
 
 
 
 
 
 

Lærer: Joel 
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Naturen netop nu 
 
 
Udstyret med kaffe og klapstole tager vi ud i forskellige 
naturområder omkring Herning. 
 
Undervisningen vil bl.a. give indblik i, hvordan diverse planter og 
dyr har tilpasset sig på hver sin måde til de ”livsvilkår”, som de 
bliver budt! 
 
Kan du se forskel på en gråspurv og en skovspurv, når de flyver 
rundt i blandede flokke hele sommeren? 
Kigger du godt efter, kan du se, at hannen hos gråspurven har 
grå kalot og hunnen er jævnt gråbrun med en lys stribe ved 
øjet. 
 

Skovspurven derimod har brun kalot, men lettest er den at 
kende på den hvide kind med den sorte kindplet. Hos 
skovspurven er begge køn ens. Vil du se en skovspurv, kan du 
kigge på forsiden - der sidder en og pipper. 
 
 
 

Lærer: Gitte S 
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Samfund & Eksistens 
 
 
Hvilke etiske dilemmaer opstår i takt med, at teknologien 
hastigt udvikler sig?  
Hvorfor er der stadig befolkningsgrupper, som lader sig styre 
af gamle helligskrifter?  
 
I ”Samfund og Eksistens” stiller vi skarpt på, hvordan 
samfundet påvirkes af alt lige fra politiske ideologier til 
kulturelle og religiøse traditioner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lærer: Joel 

35 
 

 



36 
   



37 
   

Smykkesmedjen 
 
 
I smykkesmedjen har du mulighed for at bygge smykker op fra 
bunden af plade, tråd of rør. 
Vi arbejder primært i metallerne Sølv og kobber, men også 
bronze, messing, guld, tin og titanium kan anvendes – nogle 
dog med begrænsninger. 
 

Begyndere starter med en lille bunden opgave, som 
introducerer både værkstedet og de helt grundlæggende 
teknikker. 
 

Øvede kan designe frit, og mulighederne for at slå sig løs er 
mange – lige fra det helt enkle til det vildt komplicerede.  
 

Vi lærer hele vejen igennem, og vi tester og afprøver hele tiden 
nye teknikker og sammen bliver vi både klogere – og bedre. 
 

Der er egenbetaling af materialer i faget. 

 
 
Lærer: Hanne 
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Spansk 
 
 

Måske har du været på ferie i spansktalende lande og kastet 
din kærlighed på maden, vejret og strandene. 
 

Måske forsøgte du dig med engelsk, fagter eller mimik uden at 
blive forstået. 
 

Der kan være mange gode grunde til at lære spansk, ikke 
mindst at spansk ligger højt på listen over verdens største 
modersmål. 
 

I faget, Spansk, fokuserer vi på små hverdagstemaer, såsom 
”på restaurant”, ”på hotel” eller ”på shoppetur”. 
 

Succeskriteriet er, at vi udfordrer os selv og fokuserer på 
samtalen samt evnen til at gøre os forståelige. Derfor bedes 
alle kursister venligst parkere perfektionismen uden for 
klasselokalet. 
 
  
 
 

Lærer: Joel 
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Forstanderens bagord 
 

Højskolen 
 

Alle ved, hvad en folkeskole, et gymnasium eller et universitet 
er. Der findes store betænkninger og digre 
undervisningsvejledninger. 
 

Højskolen kan ikke på samme måde sættes på formel. 
Højskolerne, herunder daghøjskolerne er vidt forskellige, og det 
klogeste der kan siges er, at den slet ikke kan beskrives, men 
skal opleves! 
 

Man kan dog pege på nogle centrale begreber, idet Grundtvig 
ønskede ”En skole for livet” samt at undervisningen skulle 
kendetegnes af ”Den levende vekselvirkning” mellem elever og 
lærere og at udenadslære af salmevers skulle skiftes ud med 
”det levende ord”. 
     Jonny 


